EMPILHAMENTO.DEVE POSSUIR, NO 
MÍNIMO, 04 (QUATRO) SLOTS/PORTAS DO 
TIPO SFP, FIXAS AO EQUIPAMENTO, PARA 
INSTALAÇÃO DE PORTAS NOS 
PADRÕES1000BASESX,1000BASELX E 
1000BASET EM QUALQUER COMBINAÇÃO; 
DEVE FORNECER UM MTBF (TEMPO MÉDIO 
ENTRE FALHAS) DE NO MÍNIMO DE 390.000 
(TREZENTOS E NOVENTA MIL) HORAS. 
CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ESTRUTURA TIPO 
DESKTOP, PARA INSTALAÇÃO EM RACK 
PADRÃO EIA (19”) E POSSUIR KITS 
COMPLETOS PARA INSTALAÇÃO; DEVE 
POSSUIR ALTURA MÁXIMA DE 1 U; DEVE SER 
DO TIPO “EMPILHÁVEL” ATRAVÉS DE 
INTERFACES ESPECÍFICAS PARA ESTE FIM, E

[...]

DEVE POSSUIR FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO INTERNA AO EQUIPAMENTO, 
QUE OPERE COM TENSÕES DE ENTRADA 
ENTRE 110 E 220 VAC E SUPORTE 
FREQUÊNCIA ENTRE 50/60HZ; DEVE 
SUPORTAR FONTE REDUNDANTE. 
CAPACIDADE E PERFORMANCE: DEVE 
IMPLEMENTAR TABELA DE ENDEREÇAMENTO 
PARA, NO MÍNIMO, 32.000 (TRINTA E DOIS 
MIL) ENDEREÇOS MAC; DEVE IMPLEMENTAR 
NO MÍNIMO 1.000 (MIL) VLANS ATIVAS - IEEE 
802.1Q; DEVE PERMITIR NO MÍNIMO 4000 
IDENTIFICADORES DE VLAN (VID) POR 
UNIDADE OU POR PILHA; DEVE SUPORTAR NO 
MÍNIMO 120 ROTAS ESTÁTICAS; DEVE 
SUPORTAR NO MÍNIMO 4000 ROTAS RIP;

[...]

DEVE POSSUIR FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO INTERNA AO EQUIPAMENTO, 
QUE OPERE COM TENSÕES DE ENTRADA 
ENTRE 110 E 220 VAC E SUPORTE 
FREQUÊNCIA ENTRE 50/60HZ; DEVE 
SUPORTAR FONTE REDUNDANTE. 
CAPACIDADE E PERFORMANCE: DEVE 
IMPLEMENTAR TABELA DE ENDEREÇAMENTO 
PARA, NO MÍNIMO, 32.000 (TRINTA E DOIS 
MIL) ENDEREÇOS MAC; DEVE IMPLEMENTAR 
NO MÍNIMO 1.000 (MIL) VLANS ATIVAS - IEEE 
802.1Q; DEVE PERMITIR NO MÍNIMO 4000 
IDENTIFICADORES DE VLAN (VID) POR 
UNIDADE OU POR PILHA; DEVE SUPORTAR NO 
MÍNIMO 120 ROTAS ESTÁTICAS; DEVE 
SUPORTAR NO MÍNIMO 4000 ROTAS RIP;

[...]

DEVE POSSUIR, 
NO MÍNIMO, 02 (DUAS) SLOTS/PORTAS DO 
TIPO SFP, FIXAS AO EQUIPAMENTO, PARA 
INSTALAÇÃO DE PORTAS NOS PADRÕES 
1000BASESX,1000BASELX E 1000BASET EM 
QUALQUER COMBINAÇÃO; DEVE FORNECER 
UM MTBF (TEMPO MÉDIO ENTRE FALHAS) DE 
NO MÍNIMO DE 865.000 (OITOCENTOS E 
SESSENTA E CINCO MIL) HORAS. 
CARACTERÍSTICAS BÁSICAS: DEVE SER 
INSTALADO EM RACK PADRÃO EIA (19”) E 
POSSUIR KITS COMPLETOS PARA INSTALAÇÃO; 
DEVE POSSUIR ALTURA MÁXIMA DE 1 U; 
DEVE POSSUIR PORTA CONSOLE RS-232 COM 
CONECTORES DB9 OU RJ-45; DEVE POSSUIR 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA AO